
SCHŮZKA S PARADREZURNÍ 
VEŘEJNOSTÍ

13. 3. 2023



2022

 Vyhodnocení sezony v drezuře, paradrezuře a všestrannosti – Všetice

2. 5. 2023



2022

 MČR – 8/2022

 Paradrezurní pohár – 10/2022

 https://www.cjf.cz/upload/editor/user/33/files/Hodnoc
eni-%20roku%202022%20drezura.pdf



Paradrezurní
závody v roce 
2023

 Podolanka – 7 x (22.4., 20.5., 14.7.,4.8., 18.8., 2.9., 7.10.)

 Olomouc – 29.-30.4.2023

 MČR – 10.-13.8.2023

 Finále paradrezurního poháru 2023 - 29.-30.9.2023

 Rok 2022

 Podolanka – 8x

 Kralovice 2x, Olomouc, Brno MČR, Hradištko



Finanční 
podpora 
soutěží a 
pohárů
2022

 Amatér šampionát – 48.000 Kč (30.000 Kč ceny, 18.000 Kč DP) - 70

 Paradrezurní pohár – 39.000 Kč (22.000 Kč ceny, 17.000 Kč P+DP) - 5

 Český pohár v drezuře – 223.000 Kč (200.000 Kč ceny, 23.000 Kč P) - 60



FINANCE

 Rozpočet se kterým hospodařila DK v roce 2022:

 Reprezentace:  410.000 Kč

 Soutěže a poháry: 310.000 Kč

 SCM: 610.000 Kč

 Plánovaný rozpočet pro rok 2023:

 Reprezentace : 503.000 Kč

 Soutěže a poháry: 270.000 Kč

 SCM: 700.000 Kč



Finanční 
podpora 
reprezentace 
drezura

Rozpočet na reprezentaci pro rok 2022: 410. 000 Kč

 DK může využívat peníze na reprezentaci přímo při startu na 
CDIO, nebo ME, MS – v roce 2022 byl podpořen start dětského 
družstva na ME, start juniorského družstva na CDIO Hagen a start 
na MS mladých koní v celkové výši 158.810 Kč

 Zbylé prostředky ve výši 251. 190 Kč byly použity na podporu 
úspěšných startů na MZ.

 DK projednala rozdělení zbývajících peněz na reprezentaci dle 
následujícího klíče: Zbývající peníze budou rozděleny poměrnou částí dle 
počtu úspěšných startů na CDI. Za úspěšný start se považuje umístění do 3. 
místa za současného splnění MER pro příslušnou kategorii v případě 
minimálně 5 startujících. V případě nižšího počtu startujících (4 a méně v 
soutěži se za úspěšný start považuje výsledek min. 70% v kategorii seniorů, 
juniorů, U25, paradrezuře a mladých jezdců, 75% v soutěžích dětí a 8,0 v 
soutěžích pro mladé koně. (Zdroj 1. zápis DK z 4.1.2023)

 Veškeré informace naleznete na www.cjf.cz v sekci Drezura –
Reprezentace – Vyhodnocení CDI

http://www.cjf.cz/


Kvalifikace na 
MZ

SENIOŘI

• 1.-3. umístění na MČR v kategorii-malá, velká runda – automatická 

kvalifikace pro následující sezonu na CDI s koněm dle vlastního výběru

• Pro ostatní dvojice (jezdec a kůň) se vyžaduje splnění kvalifikace 66 % na 

národních závodech v ČR i v zahraničí

• Pro dvojice, které již v uplynulé sezoně úspěšně závodily na mezinárodní 

úrovni v daném stupni, nebo o stupeň nižší (minimálně IM1) nad 66 % 

(neplatí pro kur) není nutné kvalifikaci znovu plnit

• V případě dosažení výsledku horšího než 63,9 % na CDI, jako nejvyšší 

hodnocení ze všech úloh daného CDI (neplatí pro kur), se dalších CDI 

může dvojice zúčastnit pouze po splnění kvalifikačního limitu na 

národních závodech v ČR i v zahraničí nad 66 %

• Kvalifikace se plní pro malou rundu na úrovni T, pro střední a velkou 

rundu v TT



Plány a cíle pro 
rok 2023

 Start dětského družstva na ME

 Start juniorského družstva na ME

 Start jednotlivců na ME mladých jezdců

 Start seniorského družstva na olympijské kvalifikaci

 Start jednotlivců na MS mladých koní

 Start dětského a juniorského družstva na CDIO Hagen

 Start jednotlivců na paralympijské kvalifikaci

 Podpora startu frekventantů SCM A + B na domácích 
mezinárodních závodech



Start 
jednotlivců na 
paralympijské 

kvalifikaci a 
kvalifikace na 

ME 2023 
Riesenbeck

 4. – 10. 9. 2023 Riesenbeck – ME para

 Plánované závody

 CPEDI Motěšice – 23. – 26.3.2023

 CPEDI Mannheim – 4.5. – 9.5.2023

 CPEDI Stadl Paura – 1. – 4. 6. 2023

 CPEDI Motěšice – 3. – 6.11.2023

 CPEDI Genemuiden – 14. – 16. 12. 2023



MČR 2023
10. – 13. 8.2023

Olomouc

 Novinky pro rok 2023

 Dosud jsme neobdrželi od VV vyjádření k rozdělení MČR na MČR drezura 
a paradrezura. 

 Velká runda – dle zahraničního vzoru zkrácena na 2 dny

- dle původního označení byla dodržena úroveň Velké rundy

 Malá runda, U25, Junioři – beze změn

 Děti – zkrácení na 2 kola, rozhodování na kvalitativní hodnocení

 Družstva – 1 + 2. kolo – 1. – 4. jezdec - úloha JJ

 Paradrezura – zkrácení na 2 kola

-



Změny 
paradrezurních
pravidel 2023

 Byla přeložena kompletně drezurní pravidla FEI

 Mnoho změn

 Národní úpravy budou v komplexním dokumentu na konci



Vzdělávání

 1. 4. 2023 – Školení pro paradrezurní rozhodčí + soustředění



Dotazy a 
diskuze

 Děkujeme za váš čas a vaší pozornost


	Výchozí oddíl
	Snímek 1:  SCHŮZKA S PARADREZURNÍ VEŘEJNOSTÍ  
	Snímek 2: 2022
	Snímek 3: 2022
	Snímek 4: Paradrezurní závody v roce 2023
	Snímek 5: Finanční podpora soutěží a pohárů 2022
	Snímek 6: FINANCE
	Snímek 7: Finanční podpora reprezentace drezura
	Snímek 8: Kvalifikace na MZ  SENIOŘI
	Snímek 9: Plány a cíle pro rok 2023
	Snímek 10: Start jednotlivců na paralympijské kvalifikaci a kvalifikace na ME 2023 Riesenbeck
	Snímek 11: MČR 2023 10. – 13. 8.2023  Olomouc
	Snímek 12: Změny paradrezurních pravidel 2023
	Snímek 13: Vzdělávání
	Snímek 14: Dotazy a diskuze


